⁵⁰ Ricordo solo le affermazioni di principio poste all'inizio dei suoi volumi dedicati alla tradizione virgiliana antica: S. Timpanaro, *Per la storia della filologia virgiliana antica*, Roma 1986 (Quaderni di «Filologia e critica», 6), 17-18, che cita proprio la storiella del *Sic vos non vobis* come esempio della aneddotica su Virgilio che prelude alla nascita della leggenda virgiliana; vd. anche Id., *Virgilianisti antichi e tradizione indiretta*, 2001, 2.

⁵¹ Vd. *supra*, 101.

⁵² Vd. *supra*, n. 12.

SVMMARIVM - In Vita Vergiliana, quae vulgo «Donatus auctus» nuncupatur, narratiuncula de Vergilio et mediocri poeta Bacillo invenitur, quae magnam famam apud Mediae Aetatis viros doctos obtinuit; praeclari praesertim fuerunt versus cuius initium «Sic vos non vobis» est, qui etiam nunc proverbialiter memorantur. Origo horum versuum, qui etiam inter Anthologiae Latinae carmina inveniuntur, videtur esse aliqua vita Vergiliana antiqua nunc deperdita, ex qua hauserunt et auctor carminum quae in Anthologia Latina tradita sunt et nonnulli viri docti Mediae Aetatis, usque ad scriptorem vitae Donati aucti, qui, ineunte saeculo XV, Vitae Vergilii Donatianae e Suetonio desumptae nonnullas narratiunculas ex diversis fontibus haustas adiecit.